REGIONALNA DYREKCJA OCHRONY SRODOWISKA W GDANSKU

Nr sprawy 0l.1.261.1.36.2020.LM Gdansk, dnia 14.12.2020r.

Odpowiedzi na zapytania do przetargu nieograniczonego

Dot. zadania pn.: ,Swiadczenie ustug pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym oraz
przesytek kurierskich na potrzeby ,Regionalnej Dyrekcji Ochrony Srodowiska w Gdarisku”

PYTANIE 1: . Ogloszenie o zamowieniu rozdz. VIl ust. 5 i ust. 6, Zalacznik nr 2 Oferta
rozdz. |. 5, Zalgcznik nr 8-Wzér umowy § 5
W zwigzku z tym, ze Zamawiajgcy dopuszcza realizacje ustug za poérednictwem

podwykonawcy, Wykonawca prosi o odpowiedz na ponizsze pytania:

1)

2)

3)

4)

Czy Zamawiajgcy zaktada, ze bedzie zobowigzany do podziatu korespondencji i
tworzenia odrebnych dokumentéw nadawczych dla przesytek nadawanych w imieniu i
na rzecz Zamawiajacego przez Wykonawce?

Odp. Zamawiajacy nie wyraza zgody na podziat korespondencji i tworzenie
odrebnych dokumentéw nadawczych.,

Czy Zamawiajgcy zaktada koniecznos¢ nanoszenia przez Zamawiajgcego innych

nadrukow/znakéw optaty na przesytkach, ktére beda nadawane u réznych

operatorow?

Odp.: Zamawiajgcy dopuszcza nanoszenie innych nadrukéw/znakow optaty na
przesytkach o ile nie bedg one zakrywa¢ nadruku adresu firmowego
Zamawiajgcego oraz nie bedg naruszaé¢ innych wymagan wskazanych w
Ogtoszeniu o zamowieniu.

Czy Zamawiajacy zaklada, iz odbiér awizowanych przesytek, ktore nie bytyby
realizowane przez operatora pocztowego bytby mozliwy w réznych placéwkach
pocztowych — zaréwno operatora wyznaczonego jak i innego operatora?
Odp.: Zamawiajacy nie zaktada takiej mozliwosci.
Czy Zamawiajgcy uwzglednit, iz ustawa z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe
przewiduje odpowiedzialnos¢ operatora pocztowego za $wiadczong przez niego
ustuge. W przypadku utraty, ubytku, uszkodzenia przesytki bgdZz niewykonania lub
nienalezytego wykonania przedmiotu umowy Zamawiajacy nie bedzie mogt
dochodzi¢ odszkodowania od posrednika poniewaz posrednik nie bedzie realizowal
dla niego ustugi pocztowe,.

Odp.: Wykonawca jest odpowiedzialny za wykonanie przedmiotowego zaméwienia.
W  przypadku powierzenia ustugi przez Wykonawce podwykonawcy to
Wykonawca bedzie nadal odpowiadat za wykonanie przedmiotowego
zamowienia i to on bedzie dochodzit swoich roszczen od podwykonawcy.

Czy Zamawiajgcy uwzglednit, iz w przypadku $wiadczenia ustug przez posrednika na

Zamawiajgcym bedzie spoczywat obowigzek uiszczenia optaty za zwrot przesyiki do

nadawcy (po wyczerpaniu mozliwosci jej doreczenia adresatowi)? To element

wystepujgcy w przypadkach odmowy przyjecia przesytki przez adresata badz
nieodebrania przesylki po awizacji w okre$lonym przepisami czasie. Stawka opfaty
za zwrot przesytki rejestrowanej po wyczerpaniu mozliwosci doreczenia/wydania
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odbiorcy, ktorej nadanie zostato optacone znaczkiem pocztowym, pobierana bytaby

na podstawie oraz zgodnie z cennikiem ustug powszechnych w obrocie krajowym i

zagranicznym od nadawcy tj. Zamawiajacego. Optata zostanie pobrana w formie

gotowki, przed wydaniem przesytki przez listonosza. Podstawe prawng do zgdania
zaptaty za zwrot przesytek stanowi art. 32 Prawa Pocztowego, zgodnie z ktérym:
przesylke pocztowa, kidrej nie mozna doreczy¢ adresatowi, operator pocztowy, ktory
zawart z nadawcg umowe o $wiadczenie ustugi pocztowej, zwraca nadawcy. Za
czynno$ci zwigzane ze zwrotem przesytki operator ten moze zadac uiszczenia optaty

w wysokosci okreslonej w cenniku ustug pocztowych albo w cenniku ustug

powszechnych albo w umowie.

Odp.: Wykonawca sktada druk oferty z cenami jednostkowymi i ceny te obowigzuja
przez caly okres trwania umowy. Moga one ulec zmianie w przypadkach
okreslonych w Ogtoszeniu. Wobec powyzszego Zamawiajgcy nie dopuszcza
zadnych dodatkowych optat.

6) Czy Zamawiajgcy jest Swiadomy, iz bedzie zobowigzany dotgcza¢ roézne druki
potwierdzenia odbioru do nadawanych przesytek — jedne wymagane przez operatora
wyznaczonego, zas drugie wymagane przez innego operatora? Wykonawca
nadmienia, takze ze w takiej sytuacji bedzie nastgpowacé inny sposob wykonania
ustugi — wiadciwy dla danego operatora pocztowego, przy czym na druku
potwierdzenia odbioru bedzie pojawiac sie jako nadawca przesytki nazwa operatora
pocztowego, ktéry w imieniu i na rzecz bedzie nadawat przesyiki u operatora
pocztowego. Powyzsze budzi ryzyko, mozliwosci wykorzystania takiego dowodu
odbioru przesytki w postepowaniach prowadzonych przez Zamawiajacego, jako
dowodu.

Odp.: Za realizacje catosci umowy odpowiada Wykonawca

7) Czy Zamawiajacy, w przypadku dopuszczenia mozliwosci nadawania przesytek przez
operatora pocztowego w imieniu i na rzecz Zamawiajgcego, jest swiadomy, iz
faktycznym nadawca przesylek bedzie wowczas operator pocztowy, a nie
Zamawiajgcy? Powyzsze moze budzi¢ watpliwosci adresatéw przesytek oraz
organow, ktérym Zamawiajgcy bedzie przedstawiat dowody nadania korespondencji.
Odp.: Nadawcg przesylek bedzie Zamawiajacy innej mozliwosci nie bierze

Zamawiajgcy pod uwage.

8) Czy Zamawiajgcy, w przypadku dopuszczenia mozliwosci nadawania przesylek przez
operatora pocztowego w imieniu i na rzecz Zamawiajgcego, dokona modyfikacji tresci
SIWZ w taki sposob, aby jednoznacznie zostaly opisane wszystkie warunki
Swiadczenia ustug zardwno ustug pocztowych jak i ustugi posrednictwa, bowiem
w przypadku braku stosownych zmian, samo dopuszczenia nadawania przesytek
w imieniu i na rzecz Zamawiajacego powoduje, ze zapisy SIWZ bedg staly
W sprzeczno$ci z obowigzujgcymi przepisami prawa, w tym ustawg Prawo pocztowe.
Odp.: Zamawiajacy nie modyfikuje zapiséw w Ogloszeniu o zamowieniu poniewaz

wszystkie ustugi zostaty precyzyjnie opisane przez Zamawiajacego.

9) Czy Zamawiajgcy akceptuje ryzyko zwigzane z opoznieniem nadania przesytek przez
operatora pocztowego, dla ktérych dzien nadania przesytki ma byc ostatnim dniem na
zachowanie terminu okreslonego w kpc, kpk, kpa i Ordynacji podatkowej? Czy
Zamawiajgcy uwzglednit, iz to Zamawiajgcy poniesie koszt.

Odp.: Zamawiajacy nie akceptuje ryzyka wskazanego w pytaniu. Zamawiajgcy
podtrzymuje zapisy w Ogtoszeniu o zamdwieniu dotyczace podwykonawcow.
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PYTANIE nr 2. Ogloszenie o zamoéwieniu rozdz. X ust. 1 i ust. 3, Zatacznik nr 2 Oferta
pkt. 1,

Zamawiajacy umiescit w formularzu ofertowym ustugi, do ktorych Wykonawca $wiadczy

takze ustugi dodatkowe i komplementarne. Je$li Zamawiajgcy nie wskaze ustug

dodatkowych albo komplementarnych, to Wykonawca na tym etapie nie bedzie w stanie

oszacowac ,wszystkich kosztow” i wyceni¢ ustug, z ktérych Zamawiajgcy by¢é moze bedzie

zamierzat skorzysta¢. Wykonawca mégtby do ceny jednostkowej ustugi doliczy¢ wszystkie

mozliwe opfaty za ustugi dodatkowe i komplementarne, ale w takim wypadku opftaty

jednostkowe osiggna wbrew intencjom obu stron nienaturalne wysokosci.

W zwigzku z tym Wykonawca proponuje takze uzupetni¢ wskazane fragmenty zaméwienia

o nastepujacy zapis: ,Zamawiajgcy oSwiadcza, ze w przypadku ustug dodatkowych

i komplementarnych do ustug objetych zaméwieniem, ktére nie zostaty wskazane

w formularzu cenowym zastosowanie bedg miaty stawki cenowe wg Cennika Wykonawcy

obowigzujacego w dniu realizacji ustugi”.

Czy Zamawiajgcy dokona odpowiedniej modyfikacji?

ODPOWIEDZ: Przedmiotem niniejszego zamoéwienia nie sg ustugi komplementarne ani
ustugi dodatkowe. Zamawiajgcy okreslit wszystkie ustugi, ktoére powierzy do realizacji
Wykonawcy. Tym samym Wykonawca ma oszacowac wszystkie koszty wskazanych

ustug przez Zamawiajgcego bez ustug dodatkowych | komplementarnych.
Zamawiajgcy nie modyfikuje Ogtoszenia o zamodwieniu w zakresie wskazanym
w pytaniu.

PYTANIE NR 3 Ogloszenie o zamoéwieniu rozdz. XI ust. 3, Zatacznik 1 nr OPZ ust 4,
Wykonawca informuje, ze doreczanie (,dostarczanie”) korespondencji do Zamawiajacego nie
jest przedmiotem postepowania, a obowigzkiem ustawowym Wykonawcy jako operatora
wyznaczonego i dotyczy przesytek nadanych za jego posrednictwem. Doreczenie przesylki
jest konsekwencjg umowy zawartej z Nadawcg w chwili jej nadania, natomiast Zamawiajgcy
wystepuje w tym wypadku w roli adresata i nie jest strong umowy o nadawanie.
Czy Zamawiajgcy dokona odpowiedniej modyfikacji?
ODPOWIEDZ: Zamawiajacy modyfikuje zapis w Zatgczniku nr 1 OPZ ust. 4. Zapis ten
przyjmuje brzmienie: Wykonawca zobowigzany bedzie swiadczy¢ ustugi pocztowe
w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania
przesytek pocztowych oraz przesytek kurierskich i ich ewentualnych zwrotéw, oraz
ustugi odbioru przesytek z siedziby Zamawiajgcego codziennie w dni robocze od
poniedziatku do piatku. Do odbioru przesytek pocztowych i zwrotdw upowazniona

bedzie osoba wskazana przez Zamawiajacego.

PYTANIE nr 4 Zatacznik nr 1 OPZ ust 3

Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisu we wskazanym Formacie L (do 2000g) na:
FORMAT L to przesytki o wymiarach:

MINIMUM - wymiary strony adresowej nie moga by¢ mniejsze niz 90 x 140 mm

MAKSIMUM - suma dtugosci, szerokos$ci i wysokosci 900 mm, przy czym najwiekszy z tych
wymiarow (dtugos¢€) nie moze przekroczy¢é 600 mm

Czy Zamawiajgcy dokona odpowiedniej modyfikacji?

ODPOWIEDZ: Zamawiajgcy modyfikuje ust. 3 w Zalgczniku nr 1 OPZ, ktory przyjmuje

brzmienie:
Format L (do 2000 g) to przesytki o wymiarach:
W
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Minimum wymiary strony adresowej nie mogg by¢ mniejsze niz 90x140 mm
Maksimum — suma dtugosci, szerokosci i wysokosci 900 mm, przy czym najwiekszy
z tych wymiaréw (dtugos$¢) nie moze przekroczy¢ 600

PYTANIE NR 5 Zalacznik nr1 OPZ ust 4

Zgodnie z ustawa Prawo pocztowe paczki pocztowe przyjmowane sg w obrocie krajowym
o masie do 10000 g, a w obrocie zagranicznym do 20 000 g, zatem wykonawca wnosi
o modyfikacje zapisu na nastepujacy ,Paczki pocztowe o wadze do 10 000 g (Gabaryt A i B).
Czy Zamawiajgcy dokona odpowiedniej modyfikacji?

ODPOWIEDZ: Zamawiajgcy modyfikuje ust. 4 Zatgcznik nr 1 OPZ, ktory przyjmuje
brzmienie: Przesytki typu paczkowego o wadze do 10 000 g (Gabaryt A i B)

a) zwykle paczki rejestrowane nie bedace paczkami najszybszej kategorii,

b) priorytetowe paczki rejestrowane najszybszej kategorii,

c) ze zwrotnym poswiadczeniem odbioru paczki rejestrowane zwykte i priorytetowe

przyjete za potwierdzeniem nadania i doreczone za pokwitowaniem odbioru.

Gabaryt A- to paczka o wymiarach:
Minimum: wymiary strony adresowej nie mogg by¢ mniejsze niz 9 x 14 cm
Maksimum: zaden z wymiardw nie moze przekroczy¢ diugosci 60 cm, szerokosc
50 cm, wysokos¢ 30 cm
Gabaryt B- to paczka o wymiarach:
Minimum: jesli cho¢ jeden z wymiaréw przekracza diugosc¢ 60 cm, szeroko$é 50
cm, wysokos¢ 30 cm
Maksimum: suma diugosci i najwiekszego obwodu mierzonego w Innym
kierunku niz dlugos¢ 300 cm, przy czym najwiekszy wymiar nie moze
przekroczyé 150 cm
Tolerancja w wymiarach wynosi £2 mm.

PYTANIE nr 6 Zatgcznik 1 nr OPZ ust 4

Wykonawca informuje, ze doreczanie (,dostarczanie”) korespondencji do Zamawiajgcego nie
jest przedmiotem postepowania, a obowigzkiem ustawowym Wykonawcy jako operatora
wyznaczonego i dotyczy przesylek nadanych za jego posrednictwem. Doreczenie przesyiki
jest konsekwencjg umowy zawartej z Nadawca w chwili jej nadania, natomiast Zamawiajacy
wystepuje w tym wypadku w roli adresata i nie jest strong umowy o nadawanie.

W zwigzku z czym Wykonawca wnosi o wykreSlenie zapisu?

ODPOWIEDZ: Odpowiedz w Pytaniu nr 3.

PYTANIE NR 7 Zatacznik nr 8- Wz6r umowy § 1 ust. 1i § 3 ust 3

Wykonawca wnosi o dodanie zastrzezenia: ,Zgodnie z wigzacymi Rzeczpospolita Polskg
umowami miedzynarodowymi dotyczgcymi $wiadczenia ustug pocztowych oraz wigzgcych
regulaminéw Swiatowego Zwigzku Pocztowego."

Wykonawca wnosi o dodanie zapisu “ zgodnie z Informacjami dodatkowymi dotyczgcymi
ustug pocztowych w obrocie zagranicznym”

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy dodaje w § 3 ust. 3 zapis “ zgodnie z Informacjami dodatkowymi
dotyczgcymi ustug pocztowych w obrocie zagranicznym”
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PYTANIE nr 8 Zalgcznik nr 8-Wzér umowy § 6 ust 3

Wykonawca informuje, iz faktury za ustugi pocztowe wystawiane sg za posrednictwem
scentralizowanego systemu informatycznego, ktérego wymogi okreslajg takie kryteria jak
termin wystawienia faktury, date wystania faktury do klienta, jak réwniez termin ptatnosci
bedgcy w Scistej zaleznosci z terminami sporzadzenia faktury. Standardowo obowigzujgcy
termin pfatnosci faktury okreslony jako 14 dni od daty wystawienia faktury zostat
wprowadzony ze wzgledu na zapewnienie prawidiowego funkcjonowania systemu
fakturowania Wykonawcy oraz zarzadzania ptatnosciami wynikajacymi z zawartych umoéw.
Takie rozwigzanie daje mozliwo$¢ oszacowania terminow wptywu $rodkdéw oraz opdznien
w ich platnosciach.

Czy w zwigzku z powyzszym Zamawiajgcy zgodzi sie na nadanie zdaniu pierwszemu
brzmienia: ,Wynagrodzenie ptatne bedzie na podstawie faktury VAT, w terminie do 21 dni od
daty wystawienia przez Zamawiajacego faktury przez Wykonawce.”?

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisu.

PYTANIE nr 9.

Zalacznik nr 8-Wz6r umowy § 7 ust. 4 lit. ¢)

Wykonawca wnosi o dodanie wyrazenia: “z wytgczeniem przypadku wynikajgcego z sity
wyzszej” )

ODPOWIEDZ: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na dodanie ww. wyrazenia.

PYTANIE nr 10 Zalgcznik nr 8-Wzér umowy § 7 ust. 5
Wykonawca wnosi o:

1) zastgpienie wyrazéow ,Odstgpienie od umowy” wyrazami ,O$wiadczenie
o rozwigzaniu umowy albo oswiadczenie o odstapieniu od umowy”.

2) skreslenie zdania drugiego.
Wykonawca zaznacza, ze umowa nie przewiduje mozliwosci odstapienia od umowy z winy
Wykonawcy a jedynie w razie ,istotnej zmiany okoliczno$ci powodujgcej, ze wykonanie
umowy nie lezy w interesie publicznym...”.
Ponadto kara umowna w ksztatcie zaproponowanym przez Zamawiajacego powoduje ryzyko
obcigzenia Wykonawce karg umowng w przypadkach, gdy ustawa prawo pocztowe nie
dopuszcza nakfadania kar umownych za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie ustug
pocztowych. Wykonawca nie wyraza zgody na naliczanie kar umownych niezgodnych z
aktami prawnymi obowigzujacymi Wykonawcg bedacego operatorem wyznaczonym i wnosi
o rezygnacje z wskazanej w ust. 5 kary umownej lub zmiane wysokosci kary na 5%.
Czy Zamawiajgcy dokona odpowiedniej modyfikacji?
ODPOWIEDZ: W § 7 ust. 5 jest oswiadczenie o odstgpieniu od umowy. Na wykreslenie

zdania drugiego Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

PYTANIE nr 11 Zatgcznik nr 8-Wzoér umowy § 7 ust. 8
Niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczenia kar umownych i potrgcenia ich przez
Zamawiajgcego z naleznego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes
Wykonawcy, ale takze uniemozliwia mu podjecie préby zbadania, czy naliczona kara
umowna potrgcona zostata prawidtowo i w odpowiedniej wysokosci.
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W zwigzku z powyzszym, z uwagi na nierowne uksztattowanie praw stron umowy, prosimy
o modyfikacje zapisu i dodanie do tresci ust. 8 zwrotu: ,po przeprowadzeniu postepowania
potwierdzajgcego zasadnosc i wysokos¢ naliczonej kary umownej.

Czy Zamawiajgcy dokona odpowiedniej modyfikacyi?
ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje.

Zamawiajacy zamieszcza modyfikacje umowy (wzér) i Zatgcznik nr 1 OPZ.

z up. Regionginego Dyrgktora Ochrony
Srodowiska w Gdlansku
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